
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/01/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 159

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 930 del 30/01/2019

OGGETTO: ACQUISIZIONE ARMADI COMPATTABILI DA INSTALLARE NELLA SALA 
BIBLIOTECA. TRATTATIVE N. 351362 E 538777. LIQUIDAZIONE FATTURA ITALY SISTEM 
SRL. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che con le seguenti Trattative dirette, effettuate in favore della ditta Italy System:

• n. 351362 approvata con DDS N. 15648 del 28.12.2017;
• n. 538777 approvata con DDS n. 8863 del 08.08.2018; 

sono stati acquisiti e successivamente posati gli armadi compattabili presso la Sala Biblioteca della Cit
tadella regionale;
PRESO ATTO  

• della documentazione tecnica, acquisita agli atti  d’ufficio, inerente la corretta esecuzione della 
fornitura in oggetto relativa all’“Acquisizione armadi compattabili da installare nella sala Bibliote
ca della Cittadella regionale”;

CONSIDERATO:
• che la società Italy System srl ha provveduto a trasmettere fattura n.78 del 31.12.2018 acquisita 

al protocollo n. 22730 del 21.01.2019;
• che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 

provvedere  al  pagamento,  in  favore  della  società  Italy  System srl,  dell’importo  pari  ad  euro 
37.615,05 (trentasettemilaseicentoquindici/05), IVA esclusa;

ACCERTATO che sul pertinente capitolo  U1204012101 esercizio finanziario 2016 risulta l’impegno di 
spesa n.7155/2016 approvato con DDS 17037/2016, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far 
fronte al pagamento del corrispettivo spettante alla società Italy System srl; 
DATO ATTO:

• che vi è la regolarità contributiva della società Italy System srl, sulla base del DURC assunto agli 
atti;

• che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia), acquisita agli atti 
d’ufficio, ha dato esito negativo; 

• che  la società Italy System ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari;

ATTESTATO:
• che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è ri

scontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e para

grafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
• sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 

correttezza del presente atto;
RITENUTO 

• di non attestare il rispetto degli indirizzi, prescrizioni e limiti contenuti all’art.9 della L.R n.69/12 at
tesa l’evidente antinomia con le disposizioni impartite dalla D.G.R n°444/2016 e s.m.i. che, in at
tuazione dell’art.8 della medesima legge rubricato “Riduzione dei costi per locazioni passive e di
sposizioni per l’impiego razionale dei beni regionali”, demanda al Dipartimento Organizzazione e 
Personale interventi di manutenzione straordinaria sugli immobili di proprietà affinché gli stessi 
possano essere utilmente impiegati quali sedi d’ufficio in sostituzione di quelli in fitto; 

VISTI
• la L. R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta  

Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
• la Legge regionale n° 34/2002 e s.m.i:
• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
• la D.G.R n. 541 del 16/12/2015 e s.m.i. di approvazione della nuova struttura organizzativa della 

Giunta Regionale;
• il D.P.G.R n. 354 del 24/06/99, relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e 

di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 206 del 15/12/2000;

• la L.R. n. 69 del 27/12/2012 “ Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e fi
nanziario (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• il Decreto n. 9094 del 13/08/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte l'incarico di  
dirigente reggente del Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato, Autoparco 
e Burc presso il Dipartimento n. 3; 

• la D.G.R. n. 312 assunta nella seduta del 13/08/2018 avente ad oggetto: misura volte a raziona
lizzare e garantire maggiore efficienza alla struttura organizzativa della Giunta Regionale – modi
fica al Regolamento regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 648 del 21.12.2018 di “ approvazione del documento tecnico di accompagnamento 
al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria  " per gli anni 20192021 (artt. 11 e 39, 
c. 10, D.Lgs 23/06/ 2011 n.118);

• la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018 " Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 20192021 (art. 39, c. 10, D.Lgs 23/06/2011  n.118);

• le Leggi Regionali del 19 Dicembre 2018:
• n. 47 avente per oggetto:”Provvedimento Generale recante norme di tipo ordinamentale 

e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l'anno 2019);
• n. 48 avente per oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019” e n. 49 avente per oggetto: 

“Bilancio di Previsione  finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021”;
pubblicate sul BURC n. 129 del 21 Dicembre 2018, con le quali il Consiglio Regionale ha adotta
to il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso 
nel Bilancio di Previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo 
anno considerato nel bilancio di Previsione (20192021);

• la distinta di liquidazione n. 548 del 22.01.2019 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

                                                                  DECRETA

• DI  LIQUIDARE la  somma  di  €  37.615,05,  oltre  IVA,  a  quietanza  della  fattura  n.  78 del 
31.12.2018, emessa dalla società Italy System srl;

• DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere ordinativi di pagamento secondo le se
guenti modalità:

   € 37.615,05 (diconsi euro trentasettemilaseicentoquindici/05) alla ditta Italy System srl;
  IVA pari ad €  8.275,31 in attuazione delle disposizioni di cui al DM 20/02/2015 c.d. “split 
payment”; 

• DI DARE ATTO di aver acquisito dalla ditta  Italy System srl  gli estremi del conto dedicato sul 
quale disporre il pagamento originato della presente liquidazione, in esecuzione delle disposizioni 
di cui alla L. 136/2010 e smi;

• DI  AVERE  ACQUISITO,  con  esito  favorevole,  il  documento  unico  di  regolarità  contributiva 
(DURC) agli atti d’Ufficio;

• DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 45.890,36 sull’impegno n°7155/2016 assunto con DDS 
n°17037/2016 a carico del capitolo n° U1204012101; 

• DI PROVVEDERE alla pubblicazione per estratto del provvedimento sul BURC a cura del Diparti
mento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Ge
nerale del Dipartimento Proponente;

• DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, 
a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33. 

Sottoscritta dal Redattore
ROMANO GIOVANNI

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Liquidazione n° 548 del 22/01/2019 Liquidazione fattura n.78 del 31/12/2018 - Italy System "fornituraarmadi
compattabili e servizi accessori"

Impegno: realizzazione archivi presso gli immobili sedi uffici regionali2016 - 7155 - 0

SPESE PER ALLESTIMENTO DEGLI ARCHIVI (SPESE OBBLIGATORIE)Capitolo: U1204012101

Beneficiario: 74856 - ITALY SYSTEM SRL
11261821000
11261821000

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16Q0200805013000101268645Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

31/12/201878 FP 2019 372 11

Data Scadenza: 31/01/2019

n. Scad.NumAnno Riga

45.890,36

Tipo

Cod. Gest. Siope: U-10301-1353 - Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni

Ritenute Importo Netto

8.275,31 37.615,05

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 8.275,31

CIG: Z9E20B3934

45.890,36Totale Beneficiario: 8.275,31 37.615,05
Totale Impegno: 45.890,36 8.275,31 37.615,05
Totale Liquidazione: 45.890,36 8.275,31 37.615,05

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT80415740580
Progressivo di invio: 1GX47
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 26G4TQ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT11261821000
Codice fiscale: 11261821000
Denominazione: ITALY SYSTEM SRL
Regime fiscale: RF18 (altro) 

Dati della sede

Indirizzo: VIA NOMENTANA 911-913
CAP: 00137
Comune: ROMA
Provincia: RM
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: RM
Numero di iscrizione: 1290338
Capitale sociale: 30000.00
Numero soci: SM (più soci) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti

Telefono: 0682097188
Fax: 0682085099
E-mail: ITALYSYSTEM@LIBERO.IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 02205340793
Denominazione: Regione Calabria - Economato, Logistica e Servizi Tecnici

Dati della sede

Indirizzo: Cittadella Regionale
CAP: 88100
Comune: CATANZARO
Provincia: CZ
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Page 1 of 2

16/01/2019http://www.suacalabria.it/FatturaElettronica/pages/protected/user/ViewInvoice.doCopia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

stefania.battista
Formato
ID. 624754 DEL  14/01/2019

stefania.battista
Formato
Protocollo Generale - SIAR   n° 22730 del 21/01/2019

stefania.battista
Formato
doc coec372/2019



Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-12-31 (31 Dicembre 2018)
Numero documento: 78
Importo totale documento: 45890.36
Causale: Fornitura Armadi Compattabili e Servizi Accessori

Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
Identificativo ordine di acquisto: 351362
Data ordine di acquisto: 2017-12-14 (14 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): Z9E20B3934

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 2
Identificativo ordine di acquisto: 538777
Data ordine di acquisto: 2018-07-13 (13 Luglio 2018)
Codice Identificativo Gara (CIG): Z9E20B3934

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: Fornitura armadi compattati
Quantità: 1.00
Unità di misura: PEZZO
Valore unitario: 32670.00
Valore totale: 32670.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 2 

Descrizione bene/servizio: Servizi aggiuntivi
Quantità: 1.00
Unità di misura: PEZZO
Valore unitario: 4945.05
Valore totale: 4945.05
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Arrotondamento: 0.00
Totale imponibile/importo: 37615.05
Totale imposta: 8275.31
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Beneficiario del pagamento: ITALY SYSTEM SRL
Modalità: MP05 (bonifico) 
Termini di pagamento (in giorni): 60
Importo: 37615.05
Istituto finanziario: UNICREDIT SPA
Codice IBAN: IT16Q0200805013000101268645
Codice ABI: 02008
Codice CAB: 05013

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 2 of 2

16/01/2019http://www.suacalabria.it/FatturaElettronica/pages/protected/user/ViewInvoice.doCopia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


